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Besvarelse af spørgsmål 372 alm. del stillet af udvalget den 3. marts 

2021 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kristian Pihl 
Lorentzen (V). 
 

Spørgsmål:  
Ministeren bedes forklare, om kartoffelavlerne er berettiget til kompensa-
tion for deres økonomiske tab? 
 

Svar: 
Med Aftale om genåbning af generelle kompensationsordninger af 10. 
december 2020 har regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier 
genåbnet de generelle kompensationsordninger for alle virksomheder. 
Dette gælder fra den 9. december 2020. Med Rammeaftale om plan for 

genåbning af Danmark af 22. marts 2021 er de generelle kompensati-
onsordninger aftalt forlænget til og med den 30. juni 2021. 
 
Dermed er alle virksomheder, herunder kartoffelavlere, berettiget til 
kompensation for op til 90 pct. af virksomhedens faste omkostninger 
samt op til 90 pct. af omsætningstabet for selvstændige mv., såfremt 
de forventer en omsætningsnedgang på minimum 30 pct. som følge af 
COVID-19, og lever op til ordningernes øvrige krav.  
 
Endvidere kan kartoffelavlere, der står overfor at skulle hjemsende 
mindst 30 pct. eller mere end 50 af virksomhedens ansatte, ansøge om 
lønkompensation for de hjemsendte medarbejdere. 
 
Inden genåbningen af de generelle kompensationsordninger gjaldt de 
målrettede kompensationsordninger for faste omkostninger og selv-
stændige mv. for virksomheder ramt af COVID-19-relaterede restrik-
tioner. Under de målrettede ordninger kunne kartoffelavlere opnå 
kompensation for faste omkostninger og omsætningstab for selvstæn-
dige mv., såfremt de er var: 
 

 Leverandører til virksomheder ramt af forbud mod at holde åbent 

 Leverandører til virksomheder med begrænsning på åbningstiden 

 Leverandører til arrangementer ramt af et forsamlingsforbud  
 

For kartoffelavlere, der er primærproducenter og modtager landbrugsstøt-
te fra EU, gælder der nogle særlige betingelser for kompensation. Kon-
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kret kan der maksimalt modtages 270.000 EUR pr. virksomhed inden for 
fiskeri- og akvakultursektoren og 225.000 EUR pr. virksomhed, der be-
skæftiger sig med primærproduktion af landbrugsprodukter. Hvis virk-
somheden søger støtte til andre aktiviteter, kan den modtage op til 1,8 
mio. EUR under betingelse af, at disse andre aktiviteter er regnskabs-
mæssigt adskilt fra landbrugsaktiviteterne. Virksomhederne skal erklære, 
at deres kompensation er i overensstemmelse med disse betingelser ifm. 
ansøgningen eller slutafregningen.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Simon Kollerup 


